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Gran Total  13,283,796.13  3,212,358.26  16,496,154.39  16,496,154.39  0.00  11,806,654.14  11,665,552.31  11,660,552.31  11,528,733.63  11,528,733.63  4,835,602.08

 13,283,796.13Total Institucional

Total Inversión  0.00

 3,212,358.26  16,496,154.39  16,496,154.39  0.00  11,806,654.14  11,665,552.31  11,660,552.31  11,528,733.63  11,528,733.63  4,835,602.08

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 13,283,796.13Total  3,212,358.26  16,496,154.39  16,496,154.39  0.00  11,806,654.14  11,665,552.31  11,660,552.31  11,528,733.63  11,528,733.63  4,835,602.08

 13,283,796.13Institucional

Inversión  0.00

 3,212,358.26  16,496,154.39  16,496,154.39  0.00  11,806,654.14  11,665,552.31  11,660,552.31  11,528,733.63  11,528,733.63  4,835,602.08

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1  13,283,796.13  3,004,668.66  16,288,464.79  16,288,464.79  0.00  11,598,964.54  11,458,658.90  11,453,658.90  11,321,840.22  11,321,840.22  4,834,805.89Gasto Corriente

1000  12,300,692.24  2,866,429.74  15,167,121.98  15,167,121.98  0.00  10,729,437.55  10,675,801.15  10,675,801.15  10,550,791.56  10,550,791.56  4,491,320.83Servicios Personales.

 5,054,026.68  948,589.89  6,002,616.57  6,002,616.57  0.00  4,690,810.50  4,690,810.50  4,690,810.50  4,565,800.91  4,565,800.91  1,311,806.07Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100

 5,054,026.68  948,589.89  6,002,616.57  6,002,616.57  0.00  4,690,810.50  4,690,810.50  4,690,810.50  4,565,800.91  4,565,800.91  1,311,806.07Sueldos Base al Personal Permanente.113

 5,054,026.68  948,589.89  6,002,616.57  6,002,616.57  0.00  4,690,810.50  4,690,810.50  4,690,810.50  4,565,800.91  4,565,800.91  1,311,806.07Sueldo al Personal de Confianza.11304

 5,344,656.18  1,583,796.49  6,928,452.67  6,928,452.67  0.00  4,331,730.22  4,331,730.22  4,331,730.22  4,331,730.22  4,331,730.22  2,596,722.45Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 1,061,737.20  122,757.71  1,184,494.91  1,184,494.91  0.00  134,639.29  134,639.29  134,639.29  134,639.29  134,639.29  1,049,855.62Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 103,831.42  84,718.64  188,550.06  188,550.06  0.00  134,639.29  134,639.29  134,639.29  134,639.29  134,639.29  53,910.77Primas de Vacaciones y Dominical.13201

 957,905.78  38,039.07  995,944.85  995,944.85  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  995,944.85Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 4,282,918.98  1,461,038.78  5,743,957.76  5,743,957.76  0.00  4,197,090.93  4,197,090.93  4,197,090.93  4,197,090.93  4,197,090.93  1,546,866.83Compensaciones.134

 4,282,918.98  1,461,038.78  5,743,957.76  5,743,957.76  0.00  4,197,090.93  4,197,090.93  4,197,090.93  4,197,090.93  4,197,090.93  1,546,866.83Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 922,711.47  93,480.16  1,016,191.63  1,016,191.63  0.00  737,700.63  684,064.23  684,064.23  684,064.23  684,064.23  332,127.40Seguridad Social.1400

 380,928.24  11,863.24  392,791.48  392,791.48  0.00  292,322.34  251,775.50  251,775.50  251,775.50  251,775.50  141,015.98Aportaciones de Seguridad Social.141

 380,928.24  11,863.24  392,791.48  392,791.48  0.00  292,322.34  251,775.50  251,775.50  251,775.50  251,775.50  141,015.98Aportaciones al IMSS.14103

 513,204.97  69,713.36  582,918.33  582,918.33  0.00  404,896.47  392,050.21  392,050.21  392,050.21  392,050.21  190,868.12Aportaciones a Fondos de Vivienda.142

 513,204.97  69,713.36  582,918.33  582,918.33  0.00  404,896.47  392,050.21  392,050.21  392,050.21  392,050.21  190,868.12Aportaciones al INFONAVIT.14202

 28,578.26  11,903.56  40,481.82  40,481.82  0.00  40,481.82  40,238.52  40,238.52  40,238.52  40,238.52  243.30Aportaciones para Seguros.144

 28,578.26  11,903.56  40,481.82  40,481.82  0.00  40,481.82  40,238.52  40,238.52  40,238.52  40,238.52  243.30Cuotas para el Seguro de Vida.14401

 760,397.91  169,620.70  930,018.61  930,018.61  0.00  679,353.70  679,353.70  679,353.70  679,353.70  679,353.70  250,664.91Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500

 66,989.91  48,740.44  115,730.35  115,730.35  0.00  48,740.44  48,740.44  48,740.44  48,740.44  48,740.44  66,989.91Prestaciones y Haberes de Retiro.153

 66,989.91  48,740.44  115,730.35  115,730.35  0.00  48,740.44  48,740.44  48,740.44  48,740.44  48,740.44  66,989.91Prestaciones de Retiro.15301

 693,408.00  120,880.26  814,288.26  814,288.26  0.00  630,613.26  630,613.26  630,613.26  630,613.26  630,613.26  183,675.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159

 693,408.00  120,880.26  814,288.26  814,288.26  0.00  630,613.26  630,613.26  630,613.26  630,613.26  630,613.26  183,675.00Previsión Social Múltiple.15906

 218,900.00  70,942.50  289,842.50  289,842.50  0.00  289,842.50  289,842.50  289,842.50  289,842.50  289,842.50  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 218,900.00  70,942.50  289,842.50  289,842.50  0.00  289,842.50  289,842.50  289,842.50  289,842.50  289,842.50  0.00Estímulos.171

 58,900.00 -1,900.00  57,000.00  57,000.00  0.00  57,000.00  57,000.00  57,000.00  57,000.00  57,000.00  0.00Estímulos al Personal Operativo.17102

 160,000.00  72,842.50  232,842.50  232,842.50  0.00  232,842.50  232,842.50  232,842.50  232,842.50  232,842.50  0.00Incentivos al Personal.17103

2000  133,182.80  60,996.56  194,179.36  194,179.36  0.00  159,096.56  137,255.88  137,255.88  130,446.79  130,446.79  56,923.48Materiales y Suministros.

 62,032.80  17,648.54  79,681.34  79,681.34  0.00  65,248.54  45,156.01  45,156.01  43,780.99  43,780.99  34,525.33Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100
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 53,000.00  15,760.00  68,760.00  68,760.00  0.00  56,260.00  35,433.52  35,433.52  35,433.52  35,433.52  33,326.48Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 53,000.00  15,760.00  68,760.00  68,760.00  0.00  56,260.00  35,433.52  35,433.52  35,433.52  35,433.52  33,326.48Materiales y Útiles de Oficina.21101

 0.00  1,888.54  1,888.54  1,888.54  0.00  1,888.54  1,267.42  1,267.42  1,267.42  1,267.42  621.12Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.214

 0.00  1,888.54  1,888.54  1,888.54  0.00  1,888.54  1,267.42  1,267.42  1,267.42  1,267.42  621.12Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 9,032.80  0.00  9,032.80  9,032.80  0.00  7,100.00  8,455.07  8,455.07  7,080.05  7,080.05  577.73Material de Limpieza.216

 9,032.80  0.00  9,032.80  9,032.80  0.00  7,100.00  8,455.07  8,455.07  7,080.05  7,080.05  577.73Material de Limpieza.21601

 11,000.00  1,123.13  12,123.13  12,123.13  0.00  7,123.13  8,580.42  8,580.42  6,780.42  6,780.42  3,542.71Alimentos y Utensilios.2200

 11,000.00  1,123.13  12,123.13  12,123.13  0.00  7,123.13  8,580.42  8,580.42  6,780.42  6,780.42  3,542.71Productos Alimenticios para Personas.221

 11,000.00  1,123.13  12,123.13  12,123.13  0.00  7,123.13  8,580.42  8,580.42  6,780.42  6,780.42  3,542.71Productos Alimenticios para Personas.22111

 3,000.00  3,545.79  6,545.79  6,545.79  0.00  6,545.79  4,991.86  4,991.86  4,991.86  4,991.86  1,553.93Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.2400

 0.00  760.68  760.68  760.68  0.00  760.68  0.00  0.00  0.00  0.00  760.68Cal, Yeso y Productos de Yeso.243

 0.00  760.68  760.68  760.68  0.00  760.68  0.00  0.00  0.00  0.00  760.68Cal, Yeso y Productos de Yeso.24301

 3,000.00  2,785.11  5,785.11  5,785.11  0.00  5,785.11  4,991.86  4,991.86  4,991.86  4,991.86  793.25Material Eléctrico y Electrónico.246

 3,000.00  2,785.11  5,785.11  5,785.11  0.00  5,785.11  4,991.86  4,991.86  4,991.86  4,991.86  793.25Material Eléctrico y Electrónico.24601

 2,150.00  0.00  2,150.00  2,150.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,150.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.2500

 2,150.00  0.00  2,150.00  2,150.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,150.00Productos Químicos Básicos.251

 2,150.00  0.00  2,150.00  2,150.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,150.00Productos Químicos Básicos.25101

 54,000.00 -500.00  53,500.00  53,500.00  0.00  40,000.00  38,500.00  38,500.00  34,865.93  34,865.93  15,000.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600

 54,000.00 -500.00  53,500.00  53,500.00  0.00  40,000.00  38,500.00  38,500.00  34,865.93  34,865.93  15,000.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261

 54,000.00 -500.00  53,500.00  53,500.00  0.00  40,000.00  38,500.00  38,500.00  34,865.93  34,865.93  15,000.00Combustibles.26111

 1,000.00  39,179.10  40,179.10  40,179.10  0.00  40,179.10  40,027.59  40,027.59  40,027.59  40,027.59  151.51Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900

 1,000.00  2,281.45  3,281.45  3,281.45  0.00  3,281.45  3,167.84  3,167.84  3,167.84  3,167.84  113.61Refacciones y Accesorios Menores de Edificios.292

 1,000.00  2,281.45  3,281.45  3,281.45  0.00  3,281.45  3,167.84  3,167.84  3,167.84  3,167.84  113.61Refacciones y Accesorios Menores de Edificios.29201

 0.00  24,317.71  24,317.71  24,317.71  0.00  24,317.71  24,279.81  24,279.81  24,279.81  24,279.81  37.90Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información.294

 0.00  24,317.71  24,317.71  24,317.71  0.00  24,317.71  24,279.81  24,279.81  24,279.81  24,279.81  37.90Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y Telecomunicaciones.29401

 0.00  12,579.94  12,579.94  12,579.94  0.00  12,579.94  12,579.94  12,579.94  12,579.94  12,579.94  0.00Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.296

 0.00  12,579.94  12,579.94  12,579.94  0.00  12,579.94  12,579.94  12,579.94  12,579.94  12,579.94  0.00Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601

3000  849,921.09  77,242.36  927,163.45  927,163.45  0.00  710,430.43  645,601.87  640,601.87  640,601.87  640,601.87  286,561.58Servicios Generales.

 143,545.78 -5,994.00  137,551.78  137,551.78  0.00  111,017.34  110,182.91  110,182.91  110,182.91  110,182.91  27,368.87Servicios Básicos.3100

 100,000.00 -7,164.00  92,836.00  92,836.00  0.00  72,836.00  72,836.00  72,836.00  72,836.00  72,836.00  20,000.00Energía Eléctrica.311

 100,000.00 -7,164.00  92,836.00  92,836.00  0.00  72,836.00  72,836.00  72,836.00  72,836.00  72,836.00  20,000.00Servicio de Energía Eléctrica.31101

 4,980.00  1,039.00  6,019.00  6,019.00  0.00  4,774.00  4,084.00  4,084.00  4,084.00  4,084.00  1,935.00Agua.313

 4,980.00  1,039.00  6,019.00  6,019.00  0.00  4,774.00  4,084.00  4,084.00  4,084.00  4,084.00  1,935.00Servicio de Agua.31301

 19,260.00  131.00  19,391.00  19,391.00  0.00  14,576.00  14,576.00  14,576.00  14,576.00  14,576.00  4,815.00Telefonía Tradicional.314

 19,260.00  131.00  19,391.00  19,391.00  0.00  14,576.00  14,576.00  14,576.00  14,576.00  14,576.00  4,815.00Servicio Telefónico Convencional.31401
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 19,305.78  0.00  19,305.78  19,305.78  0.00  18,831.34  18,686.91  18,686.91  18,686.91  18,686.91  618.87Servicios de Telecomunicaciones y Satélites.316

 19,305.78  0.00  19,305.78  19,305.78  0.00  18,831.34  18,686.91  18,686.91  18,686.91  18,686.91  618.87Servicios de Internet.31603

 389,502.12  19,514.65  409,016.77  409,016.77  0.00  311,641.24  291,785.32  291,785.32  291,785.32  291,785.32  117,231.45Servicios de Arrendamiento.3200

 328,302.12  20,714.65  349,016.77  349,016.77  0.00  266,941.24  248,585.32  248,585.32  248,585.32  248,585.32  100,431.45Arrendamiento de Edificios.322

 328,302.12  20,714.65  349,016.77  349,016.77  0.00  266,941.24  248,585.32  248,585.32  248,585.32  248,585.32  100,431.45Arrendamiento de Edificios y Locales.32201

 61,200.00 -1,200.00  60,000.00  60,000.00  0.00  44,700.00  43,200.00  43,200.00  43,200.00  43,200.00  16,800.00Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.323

 61,200.00 -1,200.00  60,000.00  60,000.00  0.00  44,700.00  43,200.00  43,200.00  43,200.00  43,200.00  16,800.00Arrendamiento de Equipo de Administración.32304

 32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  24,300.00  22,950.00  22,950.00  22,950.00  22,950.00  9,450.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300

 32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  24,300.00  22,950.00  22,950.00  22,950.00  22,950.00  9,450.00Servicios de Vigilancia.338

 32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  24,300.00  22,950.00  22,950.00  22,950.00  22,950.00  9,450.00Servicios de Vigilancia.33801

 11,100.00  0.00  11,100.00  11,100.00  0.00  11,100.00  11,096.43  11,096.43  11,096.43  11,096.43  3.57Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.3400

 11,100.00  0.00  11,100.00  11,100.00  0.00  11,100.00  11,096.43  11,096.43  11,096.43  11,096.43  3.57Seguro de Bienes Patrimoniales.345

 11,100.00  0.00  11,100.00  11,100.00  0.00  11,100.00  11,096.43  11,096.43  11,096.43  11,096.43  3.57Seguro de Bienes Patrimoniales.34501

 25,100.00  39,201.17  64,301.17  64,301.17  0.00  64,301.17  51,576.67  51,576.67  51,576.67  51,576.67  12,724.50Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500

 7,500.00  19,260.57  26,760.57  26,760.57  0.00  26,760.57  21,760.57  21,760.57  21,760.57  21,760.57  5,000.00Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.351

 7,500.00  19,260.57  26,760.57  26,760.57  0.00  26,760.57  21,760.57  21,760.57  21,760.57  21,760.57  5,000.00Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.35106

 11,000.00  15,946.12  26,946.12  26,946.12  0.00  26,946.12  19,221.62  19,221.62  19,221.62  19,221.62  7,724.50Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.355

 11,000.00  15,946.12  26,946.12  26,946.12  0.00  26,946.12  19,221.62  19,221.62  19,221.62  19,221.62  7,724.50Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales.35501

 6,600.00 -550.00  6,050.00  6,050.00  0.00  6,050.00  6,050.00  6,050.00  6,050.00  6,050.00  0.00Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramienta.357

 6,600.00 -550.00  6,050.00  6,050.00  0.00  6,050.00  6,050.00  6,050.00  6,050.00  6,050.00  0.00Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y Equipo.35701

 0.00  4,544.48  4,544.48  4,544.48  0.00  4,544.48  4,544.48  4,544.48  4,544.48  4,544.48  0.00Servicios de Jardinería y Fumigación.359

 0.00  4,544.48  4,544.48  4,544.48  0.00  4,544.48  4,544.48  4,544.48  4,544.48  4,544.48  0.00Servicios de Jardinería y Fumigación.35901

 2,000.00  8,380.40  10,380.40  10,380.40  0.00  10,380.40  9,380.40  9,380.40  9,380.40  9,380.40  1,000.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600

 2,000.00  8,380.40  10,380.40  10,380.40  0.00  10,380.40  9,380.40  9,380.40  9,380.40  9,380.40  1,000.00Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y Actividades Gubernamentales.361

 0.00  9,380.40  9,380.40  9,380.40  0.00  9,380.40  9,380.40  9,380.40  9,380.40  9,380.40  0.00Otros Gastos de Difusión e Información.36103

 2,000.00 -1,000.00  1,000.00  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,000.00Gastos de Propaganda.36104

 246,273.19  16,140.14  262,413.33  262,413.33  0.00  177,690.28  148,630.14  143,630.14  143,630.14  143,630.14  118,783.19Otros Servicios Generales.3900

 18,713.57  7,493.35  26,206.92  26,206.92  0.00  21,411.30  17,480.00  12,480.00  12,480.00  12,480.00  13,726.92Impuestos y Derechos.392

 5,060.00  7,112.00  12,172.00  12,172.00  0.00  12,172.00  9,781.00  4,781.00  4,781.00  4,781.00  7,391.00Otros Impuestos y Derechos.39202

 13,653.57  381.35  14,034.92  14,034.92  0.00  9,239.30  7,699.00  7,699.00  7,699.00  7,699.00  6,335.92Otras Contribuciones.39203

 0.00  2,291.00  2,291.00  2,291.00  0.00  2,291.00  2,291.00  2,291.00  2,291.00  2,291.00  0.00Penas, Multas, Accesorios y Actualizaciones.395

 0.00  2,291.00  2,291.00  2,291.00  0.00  2,291.00  2,291.00  2,291.00  2,291.00  2,291.00  0.00Penas, Multas, Accesorios y Actualizaciones.39501

 227,559.62  6,355.79  233,915.41  233,915.41  0.00  153,987.98  128,859.14  128,859.14  128,859.14  128,859.14  105,056.27Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 227,559.62  6,355.79  233,915.41  233,915.41  0.00  153,987.98  128,859.14  128,859.14  128,859.14  128,859.14  105,056.27Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

2  0.00  207,689.60  207,689.60  207,689.60  0.00  207,689.60  206,893.41  206,893.41  206,893.41  206,893.41  796.19Gasto de Capital
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5000  0.00  207,689.60  207,689.60  207,689.60  0.00  207,689.60  206,893.41  206,893.41  206,893.41  206,893.41  796.19Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

 0.00  197,259.60  197,259.60  197,259.60  0.00  197,259.60  196,463.41  196,463.41  196,463.41  196,463.41  796.19Mobiliario y Equipo de Administración.5100

 0.00  38,569.77  38,569.77  38,569.77  0.00  38,569.77  37,773.58  37,773.58  37,773.58  37,773.58  796.19Muebles de Oficina y Estantería.511

 0.00  1,699.00  1,699.00  1,699.00  0.00  1,699.00  1,574.89  1,574.89  1,574.89  1,574.89  124.11Mobiliario.51101

 0.00  36,870.77  36,870.77  36,870.77  0.00  36,870.77  36,198.69  36,198.69  36,198.69  36,198.69  672.08Mobiliaro Menor.51106

 0.00  158,689.83  158,689.83  158,689.83  0.00  158,689.83  158,689.83  158,689.83  158,689.83  158,689.83  0.00Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información.515

 0.00  154,312.08  154,312.08  154,312.08  0.00  154,312.08  154,312.08  154,312.08  154,312.08  154,312.08  0.00Bienes Informáticos.51501

 0.00  4,377.75  4,377.75  4,377.75  0.00  4,377.75  4,377.75  4,377.75  4,377.75  4,377.75  0.00Bienes Informáticos Menores.51506

 0.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  0.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas.5600

 0.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  0.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  0.00Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial.564

 0.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  0.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  10,430.00  0.00Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial.56401


